E Fundacién Musical Simén Bolivar
FUNDAMUSICAL BOLIVAR

Organo Rector del Sistema Nacional de las
Orquestas y Coros Juveniles ¢ Infantiles de Venezuela

Al servicio
de las personas
ylas naciones

Caracas, 2 de septiembre de 2014
IAL/054/FUNDAMUSICAL BOLIVAR/2014
Proyecto 58656 Programa de Formacion Académico Musical Fase Il
Componente 74571 Orquestas y Nucleos Dotados
ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES: ASOCIACION BANCARIA DE
VENEZUELA
Aclaratoria No. 1:
En relacién con el proceso de la referencia, nos dirigimos a Ustedes para informarles sobre la
consulta formulada por una de las empresas posibles participantes y la respuesta a la misma,

la cual esperamos sea tomada en consideracion al momento de presentar su oferta:

Prequnta No. 1:

Vista que la fecha limite de presentacion de la oferta es el préximo 16 de septiembre, segun lo
establecido en el punto 21 de la HdD, y que para la misma quedan 25 dias contando a partir de
mafiana viernes 22/08/2014, les solicitamos que nos especifiquen en relacion a los instrumentos
de cuerda, cuales serian los tamafios que se deberan consignar como muestra para dicha
licitacion.

Respuesta No. 1:

De los violines 4/4 y 1/4 , cellos 4/4, violas 16, bajos 3/4

Preqgunta No. 2:

En la seccion 2 (instrucciones a los licitantes), punto 36 (firma del contrato), hace referencia a
lo siguiente: “si el Licitante no consigue cumplir con el requisito de la Seccion F.3 de lalaL (...)”
igualmente, en la seccién 8 (Formulario de Garantia de la Oferta), Ordinal “C”, establece
también: laL (...); en este sentido, les queremos consultar: Donde esta ubicada la precitada
Seccion F.3 de la laL, y cual es su contenido, ya que no logramos ubicar en el pliego de la
Licitacion.

Respuesta No. 2:

Ver Fe de Erratas No. 2

Prequnta No. 3:

La empresa oferente es extranjera (esta ubicada en Panama), pero nosotros somos la
representacion en el pais de la marca, podemos realizar dicho deposito en Bolivares Fuertes
(los Bsf 630)?



Respuesta No. 3:

Si, el depoésito podra realizarse en Bolivares Fuertes de acuerdo a lo establecido en la invitacion
a licitar.

UNIDAD DE ADQUISICIONES
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http://www.ve.undp.org
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E Fundacion Musical Simén Bolivar
FUNDAMUSICAL BOLIVAR

Organo Rector del Sistema Nacional de las
Orquestas y Coros Juveniles ¢ Infantiles de Venezuela

Al servicio
de las personas
ylas naciones

Caracas, September 2, 2014
ITB/054/FUNDAMUSICAL BOLIVAR/2014

Project 58656 Musical Formation Program Phase Il
Component 74571 Orchestras and Endowed Centers

ACQUISITION OF MUSICAL INSTRUMENTS: BANK ASSOCIATION OF VENEZUELA
Clarification No. 1:
In relation to the above mentioned reference, we would like to inform you about the request of
one of the companies that will potentially participate, we hope these requests will be taken into

consideration at the time you submit your offer.

Question No.1:

The deadline for bid submission is September 16, as set out in paragraph 21 of the Data Sheet,
which are 25 days counting from tomorrow Friday 08/22/2014, we ask specify in relation to the
strings instruments, which sizes shall be requested as the sample for this tender.

Answer No. 1:

Violines 4/4 y 1/4 , Violincellos 4/4, violas 16, Contrabajos 3/4

Question No.2:

Section 2 (Instructions to Bidders), Item 36 (signing of contract), refers to the following: "If the
Bidder fails to comply with the requirement of Section F.3 IAL (...)" also, in Section 8 (Form of
Bid Security), Ordinal "C" provides also: ITB (...); in this regard, we refer to them: Where is located
the above Section F.3 in the ITB, and what is its content, and that we can not locate in the
specifications of the bid.

Answer No. 2:

See Erratas No. 2

Question No.3:

The bidder is a foreign company (it is located in Panama), but we are the representation in the
country of the brand. Can we make such deposit in bolivars (the Bsf 630)?

Answer No. 3:

Yes, the deposit may be made in bolivars in accordance with the provisions of the invitation to
Bid.



PROCUREMENT UNIT
UNDP VENEZUELA
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